各 位
平成１８年１０月２５日

東京都港区元赤坂一丁目 5 番 8 号

株式会社 ＷＯＷＯＷ

代表取締役社長 廣瀬 敏雄

（コード番号：4839）

問合せ先 ＩＲ広報局長 高見澤尚樹

TEL03(5414)8090

東経 110 度ＣＳデジタル事業の撤退および子会社の解散について

 当社は本日開催の取締役会において、東経 110 度ＣＳデジタル事業の撤退および連結子会社であ

る株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷを解散することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．東経 110 度ＣＳデジタル事業の撤退および子会社解散の理由

当社の東経 110 度ＣＳデジタル放送サービスである「ＷＯＷＯＷデジタルプラス」は、平成

16 年 12 月 1 日より放送サービスを開始しました。その後、一部チャンネルの放送休止に伴い、

平成 17 年 10 月１日より「Act On TV」「ブルームバーグ テレビジョン」をデジタルＷＯＷＯＷ

の加入者に無料で提供するキャンペーンを平成18年 12月 31日までの予定で実施しております。

薄型テレビに代表される三波（ＢＳ・ＣＳ・地上）共用のデジタル受信機の普及は拡大してお

りますが、東経 110 度ＣＳデジタル事業については依然として厳しい環境が続いております。こ

のような事業環境の下、今後の有料でのサービス展開などについて検討してまいりましたが、加

入者の視聴実態や視聴意向の調査等から事業好転の可能性が乏しいとの考えに至りました。

また当社は、本年 5月 24 日に発表しました「中期経営戦略」（2006 年度～2008 年度）の中で、

ＢＳ（放送衛星）による有料放送事業を基軸としながら、あらゆる伝送路に対してコンテンツ提

供を行っていくことを謳っており、この戦略からも、プラットフォームの運営を中心とした当該

事業から撤退するべきと判断し、併せて、東経 110 度ＣＳを利用したデジタル放送の委託放送事

業を行っている株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷを解散することを決定いたしました。

２．東経 110 度ＣＳデジタル事業の撤退の日程等

① 当該事業の内容

東経 110 度ＣＳを利用したデジタル放送の委託放送およびプラットフォームの運営

② 放送サービスの終了（事業撤退）時期

平成 18 年 12 月 31 日 24 時（予定）

③ 放送終了チャンネル

「Act On TV」「ブルームバーグ テレビジョン」の２チャンネル

３．株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷの概要

① 所在地    ： 東京都港区元赤坂一丁目 5 番 8 号

② 代表者    ： 代表取締役社長 中部充一

③ 資本金    ： 90,000,000 円

④ 設立年月日    ：  平成 12 年 7 月 31 日

⑤ 決算期        ：  3 月

⑥ 株主構成   ： 株式会社ＷＯＷＯＷ 94.3%

⑦ 主な事業内容 ： 東経 110 度ＣＳを利用したデジタル放送の委託放送事業

⑧ 最近事業年度における業績の動向

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期

売 上 高 141 百万円 130 百万円

経 常 利 益 △ 156 百万円 4 百万円
当 期 純 利 益 △ 768 百万円 △ 2 百万円
総 資 産 43 百万円 133 百万円
株 主 資 本 △ 915 百万円 △ 918 百万円

４．子会社解散の日程

平成 19 年 1 月に同社の株主総会を開催し、解散を決議する予定であります。また、清算結了

は平成 19 年 3 月下旬を予定しております。

５．当社の業績に与える影響

平成 19 年 3 月期の通期決算におきまして、事業撤退による損失 438 百万円を見込んでおり、

第３四半期に特別損失を計上する予定であります。（本日発表の「業績予想の修正および特別損

失の計上について」を併せてご参照ください）

以 上

２